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Kassarechnung 1972
abgelegt von H. Hautle, Appenzell

Vereinskasse

Einnahmen

Mitgliederbeitrage fiir 1971, restliche
Mitgliederbeitrige fiir 1972
Kollektivbeitrige fiir 1971, restliche
Kollektivbeitrige fiir 1972

Testat von Herrn Alfons Mazenauer sel.
Erlos aus Drucksachen
Verrechnungssteuerriickerstattung 1970/71
Zins aus Sparheft bei der KB, netto

Total

Ausgaben

Fotos fiir Innerrhoder-Geschichtsfreund
Porti
Postcheck-Gebiihren

Beitrage (Allg. Geschichtsforsch. Schweiz, Museen
d. Schweiz, Schweiz. Urgeschichte, Ostschweiz.

Radioges.)
Honorar
Kranzspende
Kommission und Diverses

Total

Heimatmuseum

Einnahmen

Eintritte Heimatmuseum

Verkauf von Drucksachen und Karten
Jubildumsgeschenk der SBG Ziirich
Kostenanteil Kur- und Verkehrsverein
Zins aus Sparheft bei der KB, netto
Verrechnungssteuerriickerstattung fiir 1971

Total

430.—

3 094.—
80.—
1255—
50.—
244 —
87—
48.05

5 288.05

68.—
46.40
43.60

115.—
90.—
100.—
44—

507.—

3.393.35
590.95

10 000.—
416.—
98.45
15.—

16 513.75

113



Ausgaben

Lohne

Anschaffungen und Unterhalt
Darlehenszins

Blumen

Karten

Unfallversicherungen

Inserate

Putzmaterial, Billette

Total

Burg Clanx

Einnahmen
Zins aus Sparheft bei der KB

Ausgaben: keine

Total Einnahmen Vereinskasse 1972
Heimatmuseum 1972
Burg Clanx

Vereinskasse 1972
Heimatmuseum 1972

Mehr-Einnahmen 1972

Verwaltungs-Rechnung

Mehr-Einnahmen Vereinskasse 1972
Museum
Burg Clanx

Total Ausgaben

Vermdgens-Rechnung
Vermogen am 1. 1. 1972
Mehr-Einnahmen

Total

Vermdogens-Ausweis

Aktiven

Sparheft KB Vereinskasse
Sparheft KB Heimatmuseum
Sparheft KB Burg Clanx
Postcheck-Konto 90-10584
Bargeld

Passiven
Darlehen Burg Clanx

Reinvermogen per 31. Dezember 1972

114

5288.05
16 513.75
3.30

507.—

118901,:20

4 781.05
9012.55
3.30

2:563.20
13 104.—
87—
3933.80

95.80

2706.—
3373.—
53.25
16.50
243.—
201.80
394.50
492.—

7 501.20

21 805.10

8 008.20
13 796.90

13 796.90

4 866.50
13 796.90

18 663.40

19 783.80

1120.40
18 663.40
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