

Zeitschrift: Innerrhoder Geschichtsfreund
Herausgeber: Historischer Verein Appenzell
Band: 18 (1973)

Vereinsnachrichten: Kassarechnung 1972

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 02.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Kassarechnung 1972

abgelegt von H. Hautle, Appenzell

Vereinskasse

Einnahmen

Mitgliederbeiträge für 1971, restliche	430.—
Mitgliederbeiträge für 1972	3 094.—
Kollektivbeiträge für 1971, restliche	80.—
Kollektivbeiträge für 1972	1 255.—
Testat von Herrn Alfons Mazenauer sel.	50.—
Erlös aus Drucksachen	244.—
Verrechnungssteuerrückerstattung 1970/71	87.—
Zins aus Sparheft bei der KB, netto	48.05
Total	5 288.05

Ausgaben

Fotos für Innerrhoder-Geschichtsfreund	68.—
Porti	46.40
Postcheck-Gebühren	43.60
Beiträge (Allg. Geschichtsforsch. Schweiz, Museen d. Schweiz, Schweiz. Urgeschichte, Ostschweiz. Radioges.)	115.—
Honorar	90.—
Kranzspende	100.—
Kommission und Diverses	44.—
Total	507.—

Heimatmuseum

Einnahmen

Eintritte Heimatmuseum	5 393.35
Verkauf von Drucksachen und Karten	590.95
Jubiläumsgeschenk der SBG Zürich	10 000.—
Kostenanteil Kur- und Verkehrsverein	416.—
Zins aus Sparheft bei der KB, netto	98.45
Verrechnungssteuerrückerstattung für 1971	15.—
Total	16 513.75

Ausgaben

Löhne	2 706.—
Anschaffungen und Unterhalt	3 373.—
Darlehenszins	53.25
Blumen	16.50
Karten	243.—
Unfallversicherungen	201.80
Inserate	394.50
Putzmaterial, Billette	492.—
Total	<u>7 501.20</u>

Burg Clanx

Einnahmen

Zins aus Sparheft bei der KB	<u>3.30</u>
------------------------------	-------------

Ausgaben: keine

Total Einnahmen	Vereinskasse 1972	5 288.05	
	Heimatmuseum 1972	16 513.75	
	Burg Clanx	<u>3.30</u>	21 805.10
Total Ausgaben	Vereinskasse 1972	507.—	
	Heimatmuseum 1972	<u>7 501.20</u>	8 008.20
Mehr-Einnahmen 1972			<u>13 796.90</u>

Verwaltungs-Rechnung

Mehr-Einnahmen	Vereinskasse 1972	4 781.05	
	Museum	9 012.55	
	Burg Clanx	<u>3.30</u>	<u>13 796.90</u>

Vermögens-Rechnung

Vermögen am 1. 1. 1972	4 866.50
Mehr-Einnahmen	<u>13 796.90</u>
Total	<u>18 663.40</u>

Vermögens-Ausweis

Aktiven

Sparheft KB Vereinskasse	2 563.20	
Sparheft KB Heimatmuseum	13 104.—	
Sparheft KB Burg Clanx	87.—	
Postcheck-Konto 90-10584	3 933.80	
Bargeld	<u>95.80</u>	19 783.80

Passiven

Darlehen Burg Clanx	<u>1 120.40</u>
Reinvermögen per 31. Dezember 1972	<u>18 663.40</u>